
 
 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

COMISSÃO ELEITORAL PARA A CONDUÇÃO DO PROCESSO DE 

ELABORAÇÃO DA LISTA SÊXTUPLA DE ADVOGADOS(AS) 
 

COMISSÃO ELEITORAL 

 

EDITAL Nº 01/2021 - CE/OAB-PI 

 

A Comissão Eleitoral para a Condução do Processo de Elaboração da Lista Sêxtupla de 

Advogados(as), no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resolução nº 002/2021 

– OAB/PI e Edital nº 01/2021 – CE/OAB-PI, RESOLVE: 

 

Tornar pública a relação dos pedidos de inscrições deferidos e indeferidos para 

preenchimento da vaga do Quinto Constitucional do Tribunal de Justiça do Estado do 

Piauí, nos termos do item 5.2 do Edital nº 01/2021 - CE/OAB-PI, na Sessão de 

Julgamento ocorrida no dia vinte e um de setembro de dois mil e vinte e um, na sala do 

Conselho Pleno da OAB/PI, após a análise das documentações apresentadas pelos 

Advogados e Advogadas, abaixo relacionados: 

 

1. Marcelo Leonardo Barros Pio Inscrição deferida 

2. Jose Gonzaga Carneiro Inscrição deferida 

3. Jose Roger Gurgel Campos Inscrição deferida 

4. José Wilson Ferreira De Araújo 

Júnior 

Inscrição deferida 

5. Alexandre Pacheco Lopes Filho Inscrição deferida 

6. Maria Do Amparo Rodrigues 

Lima 

Inscrição deferida 

7. Francisco Soares Campelo Filho Inscrição deferida 

8. Francisca Hildeth Leal Evangelista 

Nunes 

Inscrição deferida 

9. Karine Campelo De Barros 

Canabrava 

Desistência homologada 

10. Agrimar Rodrigues De Araújo Inscrição deferida 

11. Juliano De Oliveira Leonel Inscrição deferida 



 
 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

COMISSÃO ELEITORAL PARA A CONDUÇÃO DO PROCESSO DE 

ELABORAÇÃO DA LISTA SÊXTUPLA DE ADVOGADOS(AS) 
 

12. Moacir Cesar Pena Junior Inscrição deferida 

13. Reginaldo Miranda Da Silva Inscrição deferida 

14. Fabio Leal Da Silva Viana Inscrição deferida 

15. Alessandro Dos Santos Lopes Inscrição deferida 

16. Gerson Gonçalves Veloso Inscrição deferida 

17. Jozimar Laurentino De Paula Inscrição deferida 

18. Claudia Paranagua De Carvalho 

Drumond 

Inscrição deferida 

19. Martha Fernanda E Silva De 

Oliveira Orsano 

Inscrição deferida 

 

 

 

Antônio Wilson Soares de Sousa 

Presidente 

 

 

Shaymmon Emanoel Rodrigues de Moura Sousa 

Membro Titular 

 

 

Normelia Macedo Antunes de Meneses 

Membro Titular 

 

Walter Coelho de Almeida Rodrigues 

Membro Suplente 

 

 

Ticiana Arêa Leão Sousa 

Membro Suplente 

 
 


